
 
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 
 
 
 

Општина Власеница 
9. јануар 14, 75440 Власеница 
Телефон: 056/490-070 Факс: 056/734-830 
Интернет: www.opstinavlasenica.org 
E-mail: info@opstinavlasenica.org 

                    30. АПРИЛ  2024.године 
                    Власеница 
 
                    БРОЈ  4 

 

Службени гласник општине Власеница 

 

На основу  члана 82. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске„ 
број 97/16), члана 97. Статута општине Власеница 
(„Службени гласник општине Власеница“ број 9/17)  
и члана 17. Закона о ветеринарству у Републици 
Српској („Службени Гласник Републике Српске“ број 
75/17), начелник општине доноси: 
 

О Д Л У К У 
о формирању Локалног кризног центра  

за контролу афричке куге свиња 
 

I 
 Овом Одлуком именује се Локални кризни 
центар  за контролу афричке куге свиња у 
сљедећем саставу: 
 
1.Јелена Шеовац – предсједник, 
2. Небојша Матић члан, 
3. Божидар Куртума члан, 
4. Раде Малишевић члан, 
5. Станислав Краљевић члан. 
 

II 
 Задатак Локалног кризног центра за 
контролу афричке куге свиња је да: 
 

-Обезбједи ветеринарску зоохигијенску 
службу, 

-Одреди локације за сточне јаме гробнице, 
-Ангажује локална  комунална предузећа за 

евентуалну помоћ при уклањању заражених и 
сумњивих свиња,  

-Путем својих пољопривредних  служби 
обавијести све држаоце свиња  о опасности од 
појаве болести афричке куге свиња. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  биће објављена  у  ;;Службеном 
гласнику  општине  Власеница“. 
 
Број: 02-014-219/24                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 10.04.2024.године           Мирослав Краљевић, с.р.   
     

 
          На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи  („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), и члана 66. 
Статута општине Власеница („Службени гласник  

општине Власеница“, број:  9/17), начелник општине 
Власеница доноси: 
 

ОДЛУКУ 
о учешћу јавних установа и предузећа 

са  подручја општине Власеница 
у акцији чишћења и уређења града 

 
Тачка 1. 

          Овом Одлуком утврђује се учешће свих јавних 
установа и предузећа са подручја општине 
Власеница у акцији чишћења и уређења града, дана 
16.04.2024. године (уторак)  од  7.00 часова. 
 

Тачка 2. 
         Акција чишћења и уређења града проводи се у  
складу са Планом акције „Април-мјесец чистоће“, 
број: 02-014-200/24  од  29.03.2024. године. 
 

Тачка 3. 
         За провођење ове Одлуке задужени су 
руководиоци јавних установа и предузећа. 
 

Тачка 4. 
         Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Власеница“. 
 
Број: 02-014-200/24                      НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ                                                                                
Датум: 12.04.2024. године         Мирослав Краљевић, с.р. 
 

                                                                                   

      На основу члана 2. став 1. Закона о основима 
безбједности саобраћаја на путевима у БиХ 
(„Службени гласник БиХ“, бр.: 6/06, 75/06 – испр, 
44/07, 84/09, 48/10, 48/10 – др. закон, 18/13, 8/17, 
89/17 и 9/18), члана 2. став. 2. Закона о безбједности 
саобраћаја на путевима РС („Службени гласник РС“, 
бр.: 63/11, 111/21), члана 20. тачка 10. и члана 59.  
став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени  гласник РС“, бр.: 97/16, 36/19 и 61/21),  
члана 66. став 1. тачка 2. Статута општине 
Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, бр.: 9/17) и члана 17. став 1. Одлуке о 
безбједности саобраћаја на подручју општине 
Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, бр. 10/17), Начелник општине 
Власеница дана 18.04.2024. године, д о н о с и : 
 
 
 



Страна 2  Број  4 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
О  Д  Л  У  К  У 

о измјени режима саобраћаја  
на подручју oпштине Власеница 

 
Члан 1.  

Овом Одлуком дефинише се измјена  
режима саобраћаја на уличној мрежи општине 
Власеница, због одржавања Бициклистичке трке 
Београд – Бања Лука. 
Измјена се односи за период од 18.04.2024. године 
(четвртак) од  20.00 часова   до  19.04.2024.године 
(петак)   до  16.00 часова. 
 

Члан 2. 
 За дан 19.04.2024.године, забрањује се 
скретање возила из Светосавске улице у улицу Трг 
српских бораца. 
 Приступ стамбеним и пословним објектима 
омогућен је  из улице Краља Петра односно 
Николаја  Владимировића. 
 

Члан 3. 
        Забрана саобраћаја  за дан 

19.04.2024.године, у оба смјера кретања моторних 
возила важи за сљедеће улице:  
 

- Илије Бирчанина, 
- Јуришног одреда – од раскрснице са улицом 

Устаничка до раскрснице са улицом Краља 
Петра, 

- Краља Петра – од раскрснице са улицом 
Јуришног одреда до раскрснице са улицом 
9.јануар, 

- 9. јануар – од раскрснице са улицом Жртава 
Рогосије до раскрснице са улицама  Српских 
рањеника, Петра Кочића и Светосавске  

- Жртава Рогосије – од раскрснице са улицом 
Светосавска до раскрснице са улицом 
9.јануар и 

- Трг српских бораца – од раскрснице улица 
Стевана Синђелића и Михајла Пупина. 
 

Члан 4. 
Полицијски службеници ПС Власеница, у  

зависности од потреба и локација, постављањем 
привремених физичких баријера те усмјеравањем 
саобраћајних токова, извршиће регулисање 
саобраћаја. 
 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења  

и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Власеница“. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

ПРАВНИ ОСНОВ 
 
 Чланом 2. став 1. Закона о основима  

безбједности саобраћаја на путевима у БиХ  
(„Службени гласник БиХ “, бр.: 6/06, 75/06 – испр,  
44/07, 84/09, 48/10, 48/10 – др. закон, 18/13, 8/17, 
89/17 и 9/18) прописано је да органи БиХ, ентитетски  
и кантонални органи и органи Брчко дистрикта БиХ 
те органи локалне самоуправе и локалне управе у  

 
градовима и општинама обезбјеђују  спровођење 
овог закона и у оквиру своје надлежности доносе 
прописе и предузимају друге потребне мјере за 
његово доследно спровођење. 
             Чланом 2. став. 2. Закона о безбједности 
саобраћаја на путевима РС (“Службени гласник РС“, 
бр.: 63/11, 111/21) прописано је да су јединице  
локалне самоуправе дужне да у складу са законом 
организују и регулишу саобраћај, као и да 
контролишу стање и одржавање путева којима 
управљају, објеката, саобраћајне сигнализације и 
опреме пута на начин да се осигура безбједно и  
несметано одвијање саобраћаја, те да отклањају 
 све недостатке услед којих на неким мјестима  
долази до саобраћајних незгода и друге послове 
прописане законом.  

Чланом 20. тачка 10. и чланом 59. став 1. 
тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени  
гласник РС“, бр.: 97/16, 36/19 и 61/21), прописано је 
да је јединица локалне самоуправе у области 
стамбено-комуналних дјелатности надлежна за  
обезбјеђење спровођења превентивних и других 
мјера и активности у области безбједности 
саобраћаја те да су надлежности Начелника, између 
осталих, предлагање одлука и других општих аката 
Скупштини.  
     Чланом 66. став 1. тачка 2. Статута општине 
Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, бр.: 9/17) прописано је да Начелник 
општине предлаже одлуке и друге опште акте 
Скупштини општине. Чланом 17. став 1. Одлуке о 
безбједности саобраћаја на подручју општине  
Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, бр. 10/17) прописано је да је ради  
безбједности и несметаног одвијања саобраћаја, 
орган Општине, надлежан за послове саобраћаја, 
да може на саобраћајницама одредити забране, 
обавезе и обуставе саобраћаја или посебна 
ограничења за поједине врсте возила док постоје 
разлози због којих се мјере предузимају. 
 

Разлог доношења предметног акта је 

потреба за измјеном режима саобраћаја током  

одржавања Бициклистичке трке Београд -Бања 

Лука, 19.04.2024.године (петак) у општини 

Власеница, како је и дефинисано овом одлуком. 

 

Број: 02-014-229/24              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ              

Датум: 18.04.2024.             Мирослав Краљевић, с.р. 

 

 
На основу члана 18. став (1) и члана 25. 

Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине 
(„Службени гласник Босне и Херцеговине“, број 
39/14 и 59/22), члана 82. став (3) Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике Српске", 
број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 97. Статута 
општине Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, број 9/17) и Плана набавки Општине 
Власеница за 2022. годину бр. 02/3-404-4/22 од 
8.2.2022. године, начелник општине Власеница 
донио је 
 
 



Број  4  Страна 3 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
ОДЛУКУ 

о покретању поступка јавне набавке 
 

I 
Овом одлуком покреће се поступак јавне 

набавке чији је предмет набавка радова на 

Модернизацији улице Степе Степановића у мјесној 
заједници Топлик, општина Власеница 
 

II 
Очекивана и процијењена вриједност 

предмета набавке из тачке I ове одлуке износи 

111.977,80 КМ без пореза на додату вриједност. 

 
III 

Извор финансирања набавке из тачке I ове 
одлуке су буџетска средства Општине Власеница 
(позиција 511100 – издаци за изградњу и 
прибављање осталих објеката, издаци за 
суфинансирање пројеката) као и средства 
Министартсва за људска права и избјеглице БиХ.  

 
IV  

За реализацију поступка набавке за додјелу 
уговора примјениће се отворени поступак у складу 
са чланом 25. Закона о јавним набавкама Босне и 
Херцеговине (у даљем тексту: Закон). 
Након пријема, отварања и анализе понуда 
провешће се е-аукција у складу са Правилником о 
условима и начину кориштења е-аукције („Службени 
гласник Босне и Херцеговине“, број 80/23).  
Уговор се додјељује на основу критеријума најнижа 
цијена у складу са чланом 64. став (1) тачка б) 
Закона. 
 

V 
Предмјер и предрачун радова на основу 

којег се израђује тендерска документација је 
припремљен од стране овлаштених лица у складу 
са важећим стандардима и прописима за такву 
врсту радова. 
 

VI 
Поступак отварања, прегледа и оцјене 

понуда ће извршити Комисија за набавке која ће 
бити именована посебним рјешењем. 
 

VII 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења 

и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Власеница“. 

   
Број: 02/3-404-14/24                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                  
Датум: 29. април 2024. године   Мирослав Краљевић, с.р.                                                
Власеница    
                                                                              

 
Број:  02 - 014 – 214 /24                                                           
Датум: 08.04.2024. 
 
               На основу члана 15. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени 
гласник Републике Српске“ број 90/17 , 42/20, 98/20 
и 63/22), члана 82. став (3) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

 
број 97/16 , 36/19 и 61/21) и члана 66. Статута 
Општине Власеница („Службени гласник Општине 
Власеница“ број 09/17) Начелник општине 
Власеница   д о н о с и:  
 

Н А Р Е Д Б У 
О СИСТЕМАТСКОЈ ПРЕВЕНТИВНОЈ   

ДЕЗИНСЕКЦИЈИ  И  ДЕРАТИЗАЦИЈИ    НА 
ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ  ВЛАСЕНИЦА  ЗА  

ПРОЉЕЋЕ   2024. ГОДИНЕ 
 

I 
  У циљу спречавања појаве и ширења 
заразних болести које преносе инсекти и глодари 
обавезно је извршити  систематску  превентивну 
дезинсекцију и  дератизацију  на подручју општине 
Власеница      ( у даљем тексту " систематска 
дезинсекција  и  дератизација").  

 
II 

 Систематску дезинсекцију и дератизацију  
вршити у периоду од  15.04.2024. – 25.04.2024. 
године и то : 
 

• Зграде јавне управе и објекте у 
власништву Општине, 

• Подрумске просторије стамбених 
зграда, 

• Предшколска установа “Први кораци” 
Власеница, 

• ЈУ Основна школа  „Вук Караџић” 
Власеница са подручним одјељењима 
у Церској, Цикотској Ријеци и 
Мишарима, 

• ЈУ СШЦ „Милорад Влачић“ Власеница, 

• Пољопривредни факултет 
Универзитета Источно Сарајево–
Студијски програм Шумарство 
Власеница, 

• Дом здравља Власеница и подручне 
амбуланте, 

• Ватрогасни дом Власеница  

• Вјерски објекти, 

• Водоводна и канализациона мрежа, 

• Отворене површине у јавној употреби 
(пијаце, паркови, градско гробље и 
градски стадион), 

• Депонија смећа, 

• Дивља одлагалишта смећа и 
напуштени објекти, 

• Обале и водоток  Језера, 

• Обале и водоток ријеке Сушице, 

• Сви пословни објекти без обзира на 
врсту дјелатности и облик својине. 

 
III 

 Систематску дезинсекцију и дератизацију 
врши овлашћени извођач који посједује рјешење 
Министарства здравља и социјалне заштите 
Републике Српске о испуљавању прописаних 
услова за обављање дезинфекције, дезинсекције и 
дератизације, у даљем тексту: "Давалац услуга". 
 
 



Страна 4  Број  4 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
IV 

  Трошкове услуга систематске дезинсекције  
и  дератизације плаћају: 
 

1. Општина за зграде општинске управе и 
јавна предузећа чији је оснивач, по  
предходно склопљеном уговору са 
давоцем услуга. 

2. Правна лица и удружења по претходно 
склопљеном уговору са даваоцем услуга 
сходно квадратури простора и врсти 
дјелатности које обављају. 

3. Приватне услужне,  трговинске, занатске 
и угоститељске радње сходно површини 
простора и утрошеној маси средства за 
дератизацију. 

4. Домаћинства и Заједнице етажних 
власника. 
 

V 
   Против правних и физичких лица, власника 
предузетничких радњи, власника стамбено-
породичних зграда и носиоца станарског права који 
не поступе у складу са Наредбом, примијенит ће се 
мјере у складу са Законом о заштити становништва 
од заразних болести („Службени гласник Републике 
Српске“ број 90/17 , 42/20 , 98/20 и 63/22). 

 
VI 

  Непосредан надзор над извођењем  
систематске дезинсекције и дератизације врши 
надлежна инспекција Општине Власеница, а 
примједбе и приговоре на квалитет извршене 
дезинсекције и дератизације у току акције доставити 
Одјељењу за привреду и друштвене дјелатности, 
Одсјек за инспекцијске послове и послове комуналне 
полиције. 
 

VII 
  Извођач систематске дезинсекције и  
дератизације је дужан благовремено обавијестити 
становништво и упозорити на извођење ове 
значајне акције путем средстава јавног 
информисања и плакатирањем града, уреда и 
сеоских центара. 
            Извођач услуга је дужан да са државним, 
приватним предузећима и самосталним 
предузетницима склопити уговор, прије уласка у 
посао. 
 

VIII 
Ова Наредба ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у Службеном гласнику 
Општине  Власеница.  
                                             НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
                                            Мирослав Краљевић, с.р.    
                                                   

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА  

 
1. Одлука о формирању Локалног кризног центра  
    за контролу афричке куге свиња ..........................1 
 

 
2. Одлука о учешћу јавних установа и предузећа 
    са подручја општине Власеница у акцији   
    чишћења и уређења града  ..................................1 
 
3. Одлука о измјени режима саобраћаја на  
    подручју  општине  Власеница, 
    број 02-014-229/24 .................................................1 
 
4. Одлука о покретању поступка јавне набавке,  
    број  02/3-404-14/24 ...............................................2 
 
5. Наредба о систематској превентивној  
    дезинсекцији и дератизацији  на територији  
    општине Власеница за прољеће 2024.године ....3 
 


